

RYHMÄPUHEENVUORO

Arvoisa puheenjohtaja,

Menneinä vuosina kuntatalouden ennustettavuus oli huono kuntien maksettaviksi tulleiden, jälkikäteen vyörytettyjen erikoissairaanhoidon maksuosuuksien vuoksi. Sote-uudistuksen myötä tämä epävarmuuden elementti on poistunut, mutta talouden ennakoinnin näkymät ovat edelleen sumuiset.

Ajankohtainen, ennustamista vaikeuttava tekijä on vuoden vaihteessa käynnistyvä työvoimahallinnon uudistus. Siihen kohdistuu paljon odotuksia sen tuodessa palveluita lähemmäs asiakkaita, mutta sen nettokustannusvaikutus kuntatalouteen on paljolti arvailujen varassa ja jää nähtäväksi tulevina vuosina.

Toinen epävarmuustekijä on maan hallituksen, syystä tai toisesta, yli kuntavaalien lykkäämän valtiosuus uudistuksen tulevat vaikutukset mm. lukiorahoituksen osalta.

Huolimatta näistä vaikeuskertoimista Joutsan kunnan ensi vuoden talousarvion valmistelua on tehty kohtuullisen luottavaisin mielin. Pohjana tälle on kuluvalle vuodelle ennakoitu ylijäämäinen tilinpäätös, joka edelleen vahvistaa talouden puskureita.

Nyt käsittelyssä olevaa talousarviota voitaisiin nimittää ”tulevaisuusbudjetiksi”. Harvassa maaseutukunnassa tuskin suunnitellaan laajalla yksituumaisuudella investointia varhaiskasvatuksen uusiin tiloihin. Hanke viestii siitä, että Joutsassa ei todellakaan olla heittävässä pyyhettä kehään!

Kun monessa kunnassa joudutaan punakynää käyttämään kaikkien ei lakisääteisten palveluiden lisäksi myös moneen tuiki tarpeelliseen, Joutsassa voidaan edelleen tehdä maltillisia panostuksia moniin asukkaiden hyvinvointia edistäviin hankkeisiin. Esimerkkinä investoinnit asuinympäristön viihtyvyyteen, sekä osin rahastovaroilla toteutettavat laajat liikunta- ja kulttuuripalvelut.

Ne viestivät ulospäin sijoitettuja euromääriä suuremmalla arvolla asukkaidensa hyvinvointiin panostavasta, kulttuurimyönteisestä ja tulevaisuuteensa uskovasta yhteisöstä.

Kun tähän lisätään uudelleen aktivoitunut elinkeinotoimen ja yrittäjäjärjestöjen yhteistyö, sekä yritys- ja järjestökentän huomattava aktiivisuus palveluiden kehittäjinä, on syytä olla luottavainen tulevaisuuden suhteen.

Toki monet väestökehitykseen ja tulevien vuosien talousnäkyymiin liittyvät seikat herättävät huolta, mutta vaipuminen apatiaan ei vie asioita eteenpäin. Taloutta on hoidettava edelleenkin vastuullisesti, mutta samalla osattava kaukonäköisesti ja oikea-aikaisesti tehdä päätöksiä tarvittavista tulevaisuusinvestoinneista.

Keskustan valtuustoryhmä esittää parhaimmat kiitokset viranhaltijoille talousarvion valmistelusta ja kunnan koko henkilöstölle kuluneen vuoden tuloksellisesta työstä. Samalla toivotamme kaikille joutsalaisille rauhaisaa joulunaikaa ja menestystä vuodelle 2025!